4.3  प्रसंस्करण शुल्क, ईएमडी और कार्ा-दनष्पािन प्रदतभूदत:  

4.3.1   आवेदन सह प्रसंस्करण शलुक और बर्ाना जमा राषश (ईएमडी) तकनीकी बोली के साथ षनम्नषलषखत तरीके से जमा षकर्ा जाना 

चाषहए:  

I. 15,000/- रुपर्े का गरै-वापसी र्ोग्र् आवेदन-सह-प्रसंस्करण शलुक तथा उस पर 18% जीएसटी (2,700/- रुपर्े), र्ानी कुल 

17,700/- रुपरे् (सत्रह हजार सात सौ रुपरे्) का षडमांड ड्राफ्ट (डीडी), जो ‘एपीडा’ के पक्ष में आहररत और नई षदलली में दरे् हो। 

II. नई षदलली में दरे् में “एपीडा” के पक्ष में आहररत 5,00,000/- रुपरे् (पााँच लाख रुपरे् मात्र) के डीडी के रूप में ब्र्ाज मकु्त बर्ाना 

जमा राषश (ईएमडी) । असफल बोलीदाताओ ंसे प्राप्त ईएमडी चर्न प्रषिर्ा पणूा होने के उपरातं वापस कर दी जाएगी। सफल

[...]

नहीं जाएगा। ईमेल के माध्र्म से प्राप्त बोषलर्ों पर भी षवचार नहीं षकर्ा जाएगा।  

17.8 षवषिवत पणूा बोषलर्ााँ षनम्नषलषखत प्रषिर्ा के अनुसार चार षलफाफों में प्रस्तुत की जाएगंी: 

दलफाफा I:   इस षलफाफे में षनम्नषलषखत दस्तावेज होंगे:  

(i) आवेदन सह प्रसंस्करण शलुक के रूप में नई षदलली में दरे् एपीडा के पक्ष में जीएसटी सषहत 17,700/- रुपर्े (सत्रह हजार 

सात सौ मात्र) का षडमांड ड्राफ्ट। 

(ii) ब्र्ाज मकु्त बर्ाना राषश जमा (ईएमडी) के रूप में नई षदलली में दरे् एपीडा के पक्ष में 5,00,000/- रुपर्े (पााँच लाख रुपर् े

मात्र) का षडमांड ड्राफ्ट।    

दलफाफा मुहरबंि होना र्ादहए और उस पर “नेरु्रल प्रोडक्ट एक्सपो िेस्ट 2026 के दलए ‘एपीडा/इदंडर्ा पैिेदलर्न’ के